
1|2

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako
„občanský zákoník"), v jeho platném znění

na zhotovení díla: „Budova MěÚ Lautnerova 1, Šumperk – snižování energetické náročnosti“

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 311
e-mail: posta@sumperk.cz
Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

PRUMHOR spol. s r.o.
se sídlem: Rapotín 824, 788 13 Rapotín
IČO : 47153903
DIČ: CZ47153903
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Ondřejem Vepřkem, jednatelem
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4211348478/6800
tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovitel

Smluvní strany se dohodly na následující úpravě výše uvedené smlouvy o dílo, a to z tohoto důvodu:
Vlastní smlouva o dílo byla uzavřena o 70 dní později než bylo předpokládáno v zadávací
dokumentaci na veřejnou zakázku „Budova MěÚ Lautnerova 1, Šumperk – snižování energetické
náročnosti“. Důvodem pro pozdější uzavření smlouvy o dílo byla skutečnost časově náročnějšího
konečného výběru vítězného zhotovitele, a to z důvodu požadavků zadavatele na doplňování nabídky
jednoho z účastníků v režimu nouzového stavu na území České republiky.

2. Doba plnění
Původní text v bodě 6. se nahrazuje následujícím textem:

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat objednateli způsobem
uvedeným dále v následujícím termínu:



   
 

2|2 

a) předání a převzetí staveniště: nejpozději 20.01.2021 

b) zahájení stavebních prací: 21.01.2021 

c) dokončení I. etapy (I.NP v pravém křídle budovy):  30.5.2021 

      d)    komplexní dokončení realizace předmětu plnění:  8.9.2021 
 
 
Komplexním dokončením realizace se rozumí dokončení předmětu plnění, vyklizení staveniště, 
předání originálů dokladů o předepsaných zkouškách, revizích, podepsání zápisu o předání a 
převzetí díla a předání dokumentace skutečného provedení, originálu stavebního deníku a 
odstranění vad a nedodělků. 
 
Při podpisu smlouvy  předá zhotovitel objednateli bankovní záruku ve výši 5 % smluvní ceny díla 
bez DPH, která bude sloužit jako jistina za splnění povinností zhotovitele  z uzavřené smlouvy o dílo. 
Tato bankovní záruka bude platná ještě min. 1 měsíc po termínu dokončení předmětu smlouvy o 
dílo (tj. minimálně do 8.10.2021). 
 

3. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.  
2. Tato Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně  číslovány 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat 

vzájemná práva a povinnosti. 
4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze Smlouvy na 

třetí osobu.  
5. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce Zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této Smlouvy. 
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními 

této Smlouvy v plném rozsahu. 
7. Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 
podpisy. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží jedno  vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 
úřední desce apod. 

11. Tato Smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

12. Tato Smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením RM  Šumperk č. 2663/21 ze dne 4.2.2021. 
 
Příloha: Harmonogram prací 
 
 
 ............................................................   .................................................... 
Město Šumperk  Ing. Ondřej Vepřek 
Ing. Jakub Jirgl                                                                              jednatel 
2. místostarosta  

Ing. Ondřej 
Vepřek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ondřej Vepřek 
Datum: 2021.02.15 
16:48:17 +01'00'


